
Zn: Or.0012.6.20L9

Protokół Nr 6/2019

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego
w dniu 23 sierpnia}Ol9 roku.

Kolejne Posiedzenie Komisji otworzyt" jej Przewodruczący Grzegoru Baran.
Na wstępie powitał on członków Komisji i stwierdził., ie na stan 5 członków zgodnie

z listą obecności w posiedzeniu udział bięrzę 5 co stanowi quorum do podejmowania
prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi zał4czntknr 1 do protokołu.
Następnie Przewodni czący Komisj i powitał :

- Wójta Gminy
- Przewodniczącego Rady Gminy
- Księgową oświaty

Henryka Koniecznego,
Piotra Gonerkę,
Halinę Soboń.

Lista obęcności stanowi załączruknr 2 do niniejszego protokołu.

Przęwodn iczqcy Komi sj i zap oztaŁ z prop onowanym porządkiem po siedzenia,
który stanowi załączniknr 3 do niniejszego protokofu i bez uwag zostaŁprzyjęty
j ednogłośnie w następuj ącyrrr brzmieniu:
1. otwarcie posiedzenia i stwięrdzęnte quorum.
2. Przy1ęcie porządku posiedzenia Komisj i.
3,Przy1ęcie protokofu ze wspólnego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola wydatków na wyjazdy słuibowe dyrektorów szkół i dokształcanie

nauczycieli w I półroczu 2019 roku.
5. Kontrola wydatków na zakupy pomocy dydal<tycznych dla szkół.
6. Sprawy roine i wolne wnioski.
7 . Zakoirczetie posiedzenia.

- Przech odząc do rea|izacji porządku posiedzenia Przewodn iczący Komisji
zwrocIŁ się o zgłaszanie uwag do protokołu zę wspólnego posiedzenia Komisji Rady
Gminy, które odbyło się w druu}  czerwcaz}Ig roku.

Na wstępie głos zabraŁa radna Agnieszka Zenka-Zgatiacz, która zwrócIła

uwagę' że w podsumowaniu pracy szkół za rok szkolny f0|8l201l9 nie zostaŁa przęZ

dyrektorki uwz ględniona inform acj a ta temat działalnośc i dydakty cznej szkoł', w tym

równieŻwyników egzaminów.
Bardzo duzo miejsca poświęcono działalnoŚci sportowej w szkołach oraz

osiągnięci ach uczniów w tyrrr zakresie stwierdził a radna.
Będąc przy głosi e zwróc7ła ona uwagę ona aby równtei dawaó mozliwość rozwoju
irrnych zainteresowań uczniów.

Wypowiedz radnej poparł Przewodniczący Komisji Grzegorz Baran
szczegolrie w częŚci dotyczącej wyników egzaminów klas VIII.



Następnie głos zabraŁ Przewodniczący Rady Gminy, który poinformował, ie
dyrektorzy szkół takie informacje mogą przedsJawić podczas posiedzenia Komisji
Spraw Obywatelskich lub podczas obrad sesji Rady Gminy.

wójt Gminy Henryk Konieczny był równieitego samego zdania.
Komisja wnioskuje aby na rcjbliiszej sesji Rady Gminy dyrektorzy szkół'

przedstawili informacje dotyczące wyników zajęć dydaktycznych oraz wpików
egzaminów klas VIII.

Następnie jednogłośnie przyjęto protokół ze wspólnego posiedzęnia Komisji
Rady Gminy z dtl/ra}4 częrwcaIU|9 roku.
Ad.pkt.4.

Przewodntczący Komisji udzięlił głosu księgowej oświaty Halinie Soboń, która

poinformowała o wydatkach na w71azdy sfuzbowe dyrektorów szkół oraz

dokształcanlęnavazycieli w I półroczu 2019 roku.

W Pub|icznej Szkole Podstawowej w Fałkowie na wyjazdy sfużbowe dyrektorów

wydatkowano w omawianyrrr okresie kwotę 493,|3 zt t ta szkolenia dyrektorów

522,30 zt.
w okresie I półrocza bież4cego roku nie wydatkowano Środków fla szkolenia

nauczy cieli poinformował Halina S oboń.
Radna Agnieszka Zenka-Zgan7acz poruszyła temat braku wydatków fla

szko|ęnia nauczycie\i i zwróciła się do Piotra Gonerki z zapytantem czy wyrrika to z
braku zainteresowania ze strony nauczycieli.

Piotr Gonęrka stwierdził, ie tanczyciele uczęstticzą w róŻtego rodzaju

szkoleniach, m.in. w kursach czy szko\eniach organizowanych w ramach projektów

unijnych, które nie sę opłacane zbudŻefi szkoły.
Ad.pkt.5.

Głos ponownie zabrała księgowa oświaty i poinformowała, ie w okresie I

półrocza2O19 roku nie wydatkowano Środków nazakllp pomocy dydaktycznych.
W tym temacie głos zabraŁ wójt 9*i'y, który poinformował. ie z Regionalnego

Programu óperacyjnego Województwa Świętokrzyskiego nalata20|4-f020 w ramach

projektu ,,Szkolne Pracownie Informatyczne'' Publiczna Szkoła Podstawowa w
r.ałkowie otrzymała 24 komputery i Publiczna Szkoła Podstawowa w Czermnię f0 .

komputerów.
Sprzęt komputerowy został w 80% współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w

ramach tego Programu' pozostałęZOYo to środki zbu&Żetu Gminy poinformował Wójt.

Wypowiedz Wójta uzupełnił Przewodniczący Rady Gminy jednocześnie

tauczycióf w PSP w Fałkowie Piotr Gonerka, który poinformował ie komputery

zostały w dniu 15 lipca 2Ot9 roku dostarczone do tych szkót. przez firmę

informatyczną.
Ad.pkt.6.

Na wstępie gł'os zabrał radny Jarosław Kaczmarek, który w swojej wypowiedzi
nawiązał' do wydatków na promocję Gminy, a głównie na koszty związane z pobytem

na terenie Gminy delegacji ukraińskich.
Jak stwier dzIł' radny środki te mogły być wydatkowane na innę potrzeby Gminy i
sugerował aby w przyszłości ograniczyć te wydatki.



W swojej wypowiedzi zasugerował, żrc podczas Festynu ,,Dni Gminy Fałków'' w
związlll z obecnością delegacji ukraińskiej radni Rady Gminy poczuli się pominięci.

Do wypowiedzi radnego ustosunkował się Wójt Gminy Henryk Konieczny,
który stwierdził, że Powiat Konecki ma podpisaną umowę o wspóĘracy z Ukrainą i w
ramach tej współpracy organizowane są wyjazdy delegacji z powiatu oraz
przyjmowane delegacj e ukraińskie.
Ponadto inne gminy powiatu np. Radoszyce równlęi korzystaj4 z takich form
współpracy zUk<raitą
Gmina Fałków nawiązała współpracę z miastem Pohrebyszcze w obwodzie
Winnickim i w ramach tej umowy w51eidŻĄą uczniowie naszych szkół wraz z
opiekunam i, a lczniow ie z P ohrebysz cza przyj eidŻajq do nas.

Jak stwięrdzIł Wójt wyrriana ta jest bardzo korzystna zarówno dla jednej, jak i drugiej
strony, nawiązają się wówczas relacje kolezeńskię.
Nasze delegacje s4 tam bardzo iycz|iwie i ciepło przyjmowane, równieŻ i my staramy
się w miarę swoich mozliwoŚci dobrze zająć się gośómi dodał wójt.
odnośnie kosztów wójt stwierdził, ze są one do sprawdzenia i jeżeli będzie taka
p otr zeb a informacj a taka z o stan ie przy gotow ana.
Podsumowując swoją w1powiedŹ w tym temacie Wójt poinformował, ie jeŻelt będzie
taka decyĄa to umowa o tej współpracy moie być rozwiązaua.

odnośnie tego tematu głos zabrał' Przewodniczący Rady Gminy Piotr Gonerka'
który stwierdził, ie jako opiekun uczniów uczestniczył on w takim wyjeździe i jest
zdarua aby ta współpracanada| była kontynuowana.
Poparł on równiez wypowiedŹ Wójta w zal<resie korzyści wynikających z ta(<'tej

wymiany.
Radna Agnieszka Zerka-Zgariacz stwięrdziła, Że tiejest przeciwna wspótpracy

zIJIłainą, ale zwróciła się o rozwaŻenie współpracy równteŻ z inrtynt krajami tak jak
jest to w innych gminach.
Będ4c przy głosie Sugerowała ota nawiązanie wspótpracy z sąsiednimi gminami oraz
uczestnictwo Samorządowców z naszej Gminy w uroczystościach na ich teręnie na

,,Diablej Górzę,, w s4siedniej Gminie Żarnow.
Zabierając głos Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, ie jak dotąd radni

małg anguŻują się w uroczystości orgatizowane na terenie Gminy (między innymi w
Bulianowie, gdzie zglnęła polska rodzina ukrywająca Żydów 

-podczas 
wojny oraz

uroczystoś cl, zwi4zane z odzyskaniem niepodległości ).
Będąc przy głosie Przewodniczący Rady Gminy poinformował o planowanym

w miesiącu wrzeŚniu lub październiku spotkaniu radnych poświęconyfiI opracowaniu
planu Pracy Rady Gminy na20f0 rok.

Następnie głos zabrał radny z miejscowości Fatków Robert Doniecki, który w
imieniu mieszkańców ul. Glinianki zwrócIł' się o zobowiązante właŚcicieli
nieruchomości poroŚniętych chwastami do ich uporządkowania.

W tym tęmacie gł'os zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który poinformował
ie przepisy ustawy o utrzymatiu porządku i czystości nal<ładają na właścicięli
ob owiązek uporządkowania naIeiący ch do nich nieruchomo Ś ci.
Dotyczy to wykaszania nieruchomości jak równiei utrzymania porządtu a zim4
rówrueż odśnieżania chodników przyległych do posesji.



Radna Agnieszka Zęnka _ Zgantacz zasugęrowała aby wszelkie apele oraz

informacje dla ńieszkńców (między innymi dotycz4ce tego tematu) umieszczać na

tablicach ogłoszeń znajdujqcych się w sołectwach. '

NasĘpnie radny Dóniecki zwróclt.uwagę tapowIarzasącą się w ubiegłyrn roku

szkolnyrrr sj.tuację, że jeden autobus odwoził ze szkoły kilkoro uczniów' a w
niedfugim czasie tą sama trasą jechał drugi autobus.

W związ1<u z tym zwróc!ł' się on aby na takie sytuacje zwróció uwagę w nowym roku

szkolnyrn.
Piotr Gonerka wyjaśnił, ię od |.09.20|9 roku nie będzie oddziałów

Gimnazjum, uczniowie zteręnu Częr-ttlnanie będą dowozeni do Fałkowaw zwtązku z

tym będzie obowiązywał inny harmonogram dowozutlcz1'iów ,

ńędąc przy głosi" piot' Gonerka poruszył problem z dojazdem uczniów do szkół

po''aopbostŃowych w Końskich, poinformował radnych o dział'aniach

podejmowanych w celu zapewnienia dojazdu do szkół większej ilości uczniów w

związlu " 
pbd*ó3.'y- .o."l-,ikiem jak równięi o 

'działaniach 
w celu usytuowania

przystanku na ulicy Sportowej w okolicy II Liceum ogólnokształcącego.

Głos po,,o*ń. zabrał radny Robęrt Doniecki, który poinformował o

zgłaszanych 
_przez 

pracowników Urzędu Gminy potrzebach zakupu przyczepy

ciągnikow ej oraz kosiarki.
wóji poinformował', ie brany jest pod uwagę zaIalp niezbędnego sprzętu na

potrzeby Urzędu Gminy.^ 
ńadny Jarosław Kaczmarek ponowił wniosek o dobudowę dodatkowej lampy

oświetleni aulicznego w miejscowoŚci Reczków (w okolicy posesji byłej sołtys Renaty

Jakubczyk).
Będąc przy głosie radny zwrócIł' się o upamiętnienie mięszkańców Sulborowic i

Papierni poległych podczas walk pod ,,Diablą Górą,, ,

Zarówno wóit jak i Przewodniczący Rady Gminy poparli propozycję radnego

doĘczącą tego temitu i zasugerowali aby ustawió tablicę pamiątkową z nazwlskami

tych osób.
Głos ponownie zabr&radna Agnieszka Zetka-Zganiacz, która zwrócIł'a się o

zmobi1tzowanie właściciela stawu znajdującego się w Starzechowicach Dolnych do

oczyszczęnia stawu oraz terenu wokół.
Radna zwróciła się równi eż z zap1Ąaniem kto jest właŚcicielem terenu po

budynku młyna w Starzechowicach Dolnych.
Do tematów poruSzonych przez radną ustosunkował się Wójt, który równeŻ

udzięlił w tyrr temacie stosownych wyjaśnień.

Na zakoflczętie swojej wypowiedzi radna zgł.osIła potrzebę remontu

ogrodzeniaprzy placu zabaw w tej miejscowoŚcr'

Ad.pkt.7.
w związ1u ze zręa1izowaniem porz4dku Przęwodni czący Komisji podziękował

wszystkim zaudział' i zank'nąŁ posiedzenie.

Na tym protokół zakoilczono.

Protokółowała:

INSPJKTOR'nJ\
Irena"Łotpicka

PRzBwQ.pNlczĄoY
-".ł}"'łBi}ffi*i"-

Graegorz Baran


